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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

Batman T Tipi ve M Tipi cezaevleri ile Beşiri Kampüs Cezaevi'nde yaşanan insan haklan ihlallerinin 

bağımsız bir heyet tarafından incelenmesi ve elde edilen bulguların kamuoyu ile paylaşılması ve elde 

edilen bulgularda suç unsuru tespit edilmesi durumunda ilgili mercilere rapor edilmesi amacıyla 

Anayasa'nın 98'inci, İçtüzüğün 104 ve 105'inci maddeleri uyarınca bir Meclis araştırılması 

açılmasını arz ve talep ederiz. 

Ayşe ACAR BAŞARAN 

Batman Milletvekili 

GEREKÇE 

Türkiye siyasetinde gittikçe derinleşen kutuplaştırıcı söylem ve uygulamalardan olumsuz biçimde 

etkilenen çevrelerden biri de cezaevlerindeki tutuklulardır. Özgürlüklerinden yoksun bırakılan 

kişilerin insan ve sağlık haklarını korumak için tasarlanmış bir dizi uluslararası düzenlemeye rağmen, 

birçok Türkiye hapishanesinde insan hakları ihlalleri yaşanmaktadır. 

Batman Barosu Avukat Sedat Özevin İnsan Haklan Merkezi, Beşiri'de bulunan Batman T ve M Tipi 

cezaevlerinde yaşanan hak ihlallerine dair 6 aylık süreci kapsayan rapor hazırlamıştır. Hazırlanan 

raporda cezaevlerindeki tutuklularla yaptıkları görüşmeler sonucu iletişim ve sağlık gibi temel 

haklarda birçok ihlalle maruz kaldıkları ortaya çıkmıştır. Tutuklular, çıplak arama ve kötü muameleye 

maruz bırakıldıklarını, spor, kültür ve sanatsal faaliyetlerinin engellendiğini görüşme yapan 

avukatlara aktarmıştır. Yine tutuklular tarafından kendilerine iletilen şikayetler arasında çıplak arama 

dayatmasının da olduğu bildirilmiştir. Çıplak aramanın cezaevine giriş yapan her tutukluya 

uygulandığı yönünde şikayetler bulunmaktadır. Yine tutukluların ilettikleri şikayetlerde, aramalarda 

üst ve alt vücudun ayrı ayrı değil bütün giysiler çıkarıldıktan sonra yapıldığı yönündedir. Rapora göre 

özellikle adli suçlar nedeniyle cezaevine giriş yapan tutuklu-hükümlülere kamera kaydının olmadığı 



ilk arama yerinde ve çıplak aramanın yapıldığı odada mahpuslara darp uygulanmaktadır. Yönetmelik 

nedeniyle her koğuşa en fazla bir adet vantilatör verilebilmektedir. Koşullar göz önüne alındığında 

20 kişilik koğuşlarda tek bir vantilatörün serinletmede yetersiz kalacağı dile getirilmektedir. 

Şikayetlerde ayrıca idari personeller tarafından dilekçelerinin alınmadığı, tutukluların yasal hak olan 

dilekçe ve haberleşme haklarını kullanamadıkları yönündedir. Pandemi süreci nedeniyle aileler 

tarafından kargoyla gönderilen kıyafetler cezaevi yönetimi tarafından 2-3 gün bekletildikten sonra 

mahkumlara verilmektedir. 

Yine basına yansıyan haberlere göre Beşiri Kampüs Cezaevi'nde tutulan Vedat Duyuş ailesi ile 

yaptığı telefon görüşmesinde 'keyfi' uygulamalar ve fiziki saldırılara maruz kaldıklarını belirterek, 

kamuoyuna duyarlılık çağrısı yapmıştır. Ailenin beyanına göre tutuklulara gelen kargolar geç 

verilmektedir. Yetkililer 'keyfimiz ne zaman isterse, ne zaman uygun görürsek o zaman vereceğiz' 

demekte, tutuklular havalandırmaya çıktığında ağza alınmayacak küfürler edilmektedir. Tutuklular 

karşılık verdikleri zaman fiziki saldırılara maruz bırakılmaktadır. Gece saatlerinde, bazen günde 3-4 

defa tutukluların koğuşlarına baskınlar olmaktadır. 

Cezaevlerinde beslenen keyfi ayrımcı uygulamaların kaynağının tespit edilmesi ve önlenmesi 

amacıyla bir araştırma ve sorunların çözülmesi üzerine düzenlemeler yapılması şarttır. 



.~ 

1 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

~ 
2 SAİT DEDE HAKKARİ ~kk--
3 GÜLÜSTAN KILIÇ KOÇYİGİT MUŞ (j)l}vv--
4 KEMAL PEKÖZ ADANA f{ç~1B • 

5 HABİP EKSİK IGDIR 'µ~ 
6 OYA ERSOY İSTANBUL J. n 

ı 

7 NURAN İMİR ŞIRNAK 
~ ) rM ' 

8 ALİCAN ÖNLÜ TUNCELİ Aevvı- s ~ 
9 HÜSEYİN KAÇMAZ ŞIRNAK rDC? 
10 REMZİYE TOSUN DİYARBAKIR iro1~~~1~ 
11 RIDVAN TURAN MERSİN ,~ 
12 ABDULLAH KOÇ AGRI ,A·'l9-c 
13 ÖMER ÖCALAN ŞANLIURFA 

"/}Ju/ -
< (~ -

"() )_,15 ) 14 MUAZZEZ ORHAN IŞIK VAN ~ 

ERDAL AYDEMİR BİNGÖL 
/1ı ,, 

A /"\ 

15 / o ·v J 

16 ZEYNEL ÖZEN İSTANBUL 
Jo. IA , 

f 

17 DİLŞAT CANBAZ KAYA İSTANBUL ~~~ 
,/ 

18 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞIRNAK 
cjj (Jfj .. ,' ,/ 

CJ - 1 

19 MURATÇEPNİ İZMİR ll1111A-
/\ ,/,.-, 20 ALİ KENANOGLU İSTANBUL ~, . 

<: -
" ' 


